DOM.PATOSDEMINAS.MG.GOV.BR ANO I – Nº 273 – Edição Extraordinária 2 PATOS DE MINAS, TERÇA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

SUMÁRIO

Governo do Município ………………………………………..…...…… 01

DIÁRIO DO MUNICÍPIO

Governo do Município

Prefeito: José Eustáquio Rodrigues Alves

Leis, Decretos e Portarias

PORTARIA Nº 4.456, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.

Indica membros para compor a Comissão de Transição de governo municipal 2020.

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere a
alínea “a” do inc. III do art. 30 da Lei Orgânica do Município;

Considerando o disposto no art. 202 da Lei Orgânica do Município;

Considerando o disposto no Processo Administrativo nº 14.904, de 23 de novembro de
2020;

R E S O L V E:

Art. 1° Indicar os membros para compor a Comissão de Transição de governo municipal
2020:

I – Membros Indicados pelo Prefeito eleito:

a) Emerson Rocha de Azevedo – Coordenador da Equipe de Transição;
b) Brenda Alice Parreira;
c) Carolina Assis Cambraia Diniz Campos Rego;
d) Cícero Cambraia de Souza Maia;
e) Cleide Alves Gonçalves;
f) Douglas Mateus Tavares Lima;
g) Hamilton Francisco da Silva;
h) Heber Queiroz Araújo;
i) Jorgiane Suelen de Sousa;
j) Luan Francisco Magalhães Claudino;
k) Márcia Helena Amâncio;
l) Maura Regina Guimarães Rabelo;
m) Paulo Henrique Rabelo da Silveira;
n) Sebastião Francisco Rodrigues.

II  –  Membros  indicados  pelo  atual  Prefeito  para  acompanharem  os  trabalhos,
disponibilizarem os documentos e informações que poderão ser solicitados:

a) Edno Oliveira Brito – Secretário Municipal de Governo - Coordenador da Equipe de
Transição
b) Carlos Antônio Silva Rezende – Secretário Municipal de Saúde
c) Eurípedes Donizeti  de Oliveira – Secretário Municipal de  Desenvolvimento Social;
d) Fabiana Ferreira dos Santos – Secretária Municipal de Educação;
e) Fábio Amaro Rodrigues – Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer;
f)  Fernando  Cesar  Nascentes  Porto  Santos  –  Secretário  Municipal  de  Agricultura,
Pecuária, e Desenvolvimento Sustentável;
g)  Júlio Cezar de Castro Fonseca – Secretário Municipal de Planejamento;
h) Marisa da Silva Peres – Secretária Municipal de Finanças e Orçamento;
i) Mauro de Lima Cunha –  Secretário Municipal de Obras Públicas;
j) Milton Romero da  Rocha Sousa –  Secretário Municipal de Administração;
k)  Roberto  Carlos  de  Campos  –  Secretário  Municipal  de  Trânsito,  Transporte  e
Mobilidade;
l) Jadir Souto Ferreira – Procurador-Geral do Município;
m) Kênia Helena de Araújo –  Controladora-Geral do Município;
n) Rodrigo  Luiz da Silva Versiani –  Corregedor-Geral do Município;
o) Frederico José Moniz Galvão de Albuquerque – Superintendente Interino do Instituto
de Previdência Municipal de Patos de Minas – IPREM.

Parágrafo  único.  Os  trabalhos  realizados  pelos  membros  indicados  não  serão
remunerados e não configuram vínculo empregatício com o Município.

Art.  2°  Quaisquer  documentos/informações  deverão  ser  solicitados  via  ofício  ao
coordenador da Comissão de Transição indicado pelo atual Prefeito, que, em julgando
necessário, os encaminhará para o Secretário responsável.

Art.  3°  Os  trabalhos  realizados  pela  Comissão  iniciam-se  em  25  de  novembro  e
encerram-se em 31 de dezembro do corrente ano.

Art.  4°  Fica disponibilizada para os trabalhos da Comissão a sala de Licitações,  de
segunda  a sexta-feira, no horário de expediente.

Art. 5º  Fica revogada a Portaria nº 4.455, de 23 de novembro de 2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 24 de novembro de 2020.

José Eustáquio Rodrigues Alves
Prefeito Municipal

Jadir Souto Ferreira
Procurador-Geral do Município

CONTEÚDO

O  conteúdo  publicado  é  de  inteira  responsabilidade  de  seus  emissores:  Órgãos
Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata
deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como
contatar  o  órgão  emissor,  telefone:  (034)  3822-9680  –  Diretoria  de  Comunicação
Social.

DIÁRIO OFICIAL DE
PATOS DE MINAS

Endereço: Rua Doutor José
Olympio de Mello, 151 – Bairro
Eldorado – Patos de Minas/MG.

Telefone: (34) 3822-9680.

JOSÉ EUSTÁQUIO RODRIGUES ALVES
Prefeito Municipal

EDNO OLIVEIRA BRITO
Secretário Municipal de Governo

CAROLINA FILARDI TAFURI
MÁRCIA CHRISTINA DE S. O. CAIXETA

Diagramação

Órgão Oficial do Município de Patos de Minas, criado pela Lei n.º 7.687 de 28 de
novembro  de  2018  e  regulamentado  pelo  Decreto  Municipal  n.º  4.703,  de  03  de
outubro de 2019.

		2020-11-24T15:41:08-0300
	diario